
ISKRA na Forum Toruńskiej Kultury 

Podczas 2. Forum Toruńskiej Kultury zostanie zaprezentowana koncepcja
ISKRY, czyli kompleksowego zagospodarowania terenów wzdłuż ul.
Sienkiewicza w Toruniu.

Prace nad koncepcją prowadzone przez arch. Macieja Kurasa, Głównego Architekta
Miasta, są efektem decyzji Pawła Gulewskiego, Prezydenta Miasta Torunia,
dotyczącej przeniesienia zajezdni tramwajowo-autobusowej do strefy "Toruń
Zachód". - Każde miasto ma miejsca, które czekają na ponowne odkrycie. W Toruniu
takim miejscem jest zajezdnia tramwajowa. Symbol energii, ruchu, historii. Chcemy,
aby w przyszłości ta energia stała się iskrą, początkiem dzielnicy kreatywnej, która
łączy kulturę, edukację, technologię i społeczną wyobraźnię - mówi Paweł
Gulewski. - Dopóki będę prezydentem Torunia ani centymetr terenu obecnej
zabytkowej zajezdni tramwajowej nie zostanie sprzedany, ani przeznaczony pod
funkcje mieszkaniowe. Ta przestrzeń ma być dostępna dla wszystkich mieszkańców i
stanowić obszar integracji oraz aktywizacji społeczności lokalnej. To także
potencjalny magnes dla młodych, kreatywnych osób - podkreśla.

Zajezdnia przy ul. Sienkiewicza leży na styku różnych światów: zabytkowej dzielnicy
Bydgoskiego Przedmieścia, kampusu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu,
szkół, instytucji kultury - w sąsiedztwie miejsc do życia. To przestrzeń o ogromnym
potencjale łączenia. Miejsce, które może stać się osią współpracy pomiędzy nauką,
kulturą i lokalnym życiem. - W Toruniu mamy miejsca, które czekają, aż ktoś je na
nowo opowie. To nie tylko rewitalizacja. To próba zdefiniowania na nowo, czym jest
kreatywność w mieście dziedzictwa. Nie chodzi nam o modernizacje kolejnych
budynków, tylko o uruchomienie procesu społecznego, w którym ISKRA może być
laboratorium miejskiej współpracy - wyjaśnia autor koncepcji Maciej Kuras,
Główny Architekt Miasta.

Szczegóły koncepcji będzie można poznać w piątek, 7 listopada br., o godz. 14:00 w
ramach Forum Toruńskiej Kultury, które odbędzie się w Centrum Sztuki
Współczesnej "Znaki Czasu" w Toruniu.

CZYTAJ WIĘCEJ:

https://torun.pl/pl/aktualnosc/iskra-na-forum-torunskiej-kultury


1. Forum Toruńskiej Kultury 2025
2. Zaprojektujemy nową linię tramwajową i zajezdnię
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